

### شرایط سخت نماینده‌های ایران در آسیا



رسول کریمندی

کارشناس فوتبال

است، چراکه از حضور تماشاگرنمان محروم هستیم. اخیرا هم فیلمی از مسیر رسیدن سپاهان به تمرین در عربستان منتشر شده و میزبان برای آنکه نمایندگان ایران حذف شوند هر کاری می‌کند. در کل تیم‌های ایرانی شرایط آسانی پیش‌رو ندارند و بازی اول برای هر دو تیم تعیین‌کننده‌است. سپاهان در گروه سختی قرار گرفته‌است.البته این تیم پس از فراز و نشیب‌هایی که داشت شرایطش بهتر شده،اما هم‌تیمی‌های قدرتمندی در آسیا دارد.فولاد نیز همین شرایط را دارد. امیدواریم این دو تیم عملکرد خوبی داشته باشندو جایگاه خوبی به دست بیاورند.لیگ قهرمانان معمولاً برای تیم‌های ایرانی از دور دوم و سوم به بعد سخت می‌شود،چراکه قبای آسیایی قدرتمند معمولاً بازیکنان مطرح یا به سن گذاشته را به خدمت می‌گیرند.این مسئله تعادل را بین تیم‌ها در مراحل حذفی به هم می‌زند.در چندسال گذشته تیم‌هایمان تا فینال آسیا پیش رفته‌اند،ولی در مصاف با تیم‌های شرق قاره نتیجه را واگذار کردیم.ام، چون آنها با بر نامه‌های مستمر رو به جلو پیش می‌روند.این بار به جای چهار نماینده دو نماینده در لیگ قهرمانان داریم که هر دو شهرستانی هستند. کار نمایندگان سخت‌است،به‌ویژه که انتظار داریم آنها جای خالی سرخابی‌ها را نیز پر کنند. حذف پرسپولیس و استقلال شاید درس بزرگی برای کل فوتبال و مدیرانمان باشد. این اتفاق به همه نشان داد مدیران آسیایی با کسی شوخی ندارند،ولی هنوز برخی تصور می‌کنند همه چیز شوخی‌است. متأسفانه تصمیمات مدیریتی در باشگاه‌های ما زیاد است و هر کسی هم می‌آید آنقدر دغدغه دارد که اهمیتی به وضعیت باشگاه در آسیا نمی‌دهد. متأسفانه از اینگونه اتفاقات تلخ درس عبرت نمی‌گیریم.

## فوتبال اروپا

شویانو روزی



گذر از دفاع اتوبوسی اتلتیکو و هشدار کلوپ

### گوار دیولا: سر نوشت ما در مادرید مشخص می‌شود

گذشتن از سد دفاع اتوبوسی روخی بلانکو ماوریت سختی بود که پپ گواردیولا و شاگردانش از پس آن برآمدند. در شروع دور رفت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، منچستر سیتی در دیداری خانگی و سخت با یک کل اتلتیکومادرید را شکست داد و لیورپول دیگر تیم انگلیسی هم در سفر به لیسبون با کسب پیروزی ۳ بر یک دست پر به جزیره بازگشت. دفاع چندلایه مادریدی‌ها بر اساس تفکرات سیمئونه طراحی شده و بااین ترند اتلتیکو بارها توانسته به اهدافش برسد. راه‌پوشان می‌دانستند در ورزشگاه اتحاد کار سختی مقابل خط حمله آنتشین سیتین‌ها در پیش دارند، به همین خاطر دفاع اتوبوسی دوباره در دستور کار تیم سیمئونه قرار گرفت. این ترند اگر چه در نیمه اول نتیجه داد، ولی سه تعویض همزمان سیتی در نیمه دوم و میدان دادن به فودن، ژوسوس و گریش باعث شد قفل دروازه تیم مادرید توسط دی بروینه باز شود. سیتی در حالی بر دفاع مطلق اتلتیکو غلبه کرد که تیم میهمان حتی یک شوت در چهار چوب نداشت و یک موقعیت گل هم خلق نکرد!

پپ، سرمربی سیتی بعد از بازی به سیستم صفر ۵-۵-۵ اتلتیکو و دفاع همه‌جانبه حریف اشاره داشت: «ز عملکرد منچستر سیتی راضی هستم. در مقابل یک تیم فوق‌العاده و آماده بازی کردم. و رویارویی با اتلتیکومادرید همیشه سخت است. در نهایت موفق به دستیابی به نتیجه خوبی شدیم. البته موقعیت‌هایی برای زدن گل دوم و سوم هم داشتیم. اتلتیکومادرید حریف سرسختی است و سر توست مسابقه در مادرید مشخص خواهد شد. در ترکیب اتلتیکو مادرید در این بازی صفر ۵-۵ بود. سیتی تا قبل از تعویض‌های من نیز خوب بازی می‌کرد، اما ما می‌دانیم که گابریل ژوسوس و فیل فودن انرژی فراوانی دارند و جگ گریش نیز از کیفیت بالایی برای حفظ توپ برخوردار است. همه ما سرمربیان وقتی تعویض می‌کنیم در این فکر هستیم که با این تصمیمات شرایط بهتر خواهد شد و این روند گاهی اوقات نتیجه نمی‌دهد. اگر تعویض شما نتیجه داد که خوب می‌شود، وگرنه یعنی اشتباه کردیم. رویارویی با تیمی با این تجربه فراوان در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسان نیست. قصد داریم در خانه اتلتیکومادرید به گل برسیم و تلاش کنیم تا آنجانیز برنده شویم. خواهیم دید که چه اتفاقی در دیدار برگشت رخ خواهد داد.»

دی بروینه، گلزن بلژیکی سیتی که تاکنون ۱۰ گل در لیگ قهرمانان زده و ۱۷ پاس گل نیز داده‌از هم‌تیمی‌هایش خواست در مصاف بادفاع چندلایه اتلتیکو، عصبی نشیند: «بازی بسیار سختی بود. مادر این شرایط خوب بازی کردیم، اما ایجاد موقعیت روی دروازه اتلتیکو سخت بود. اتلتیکومادرید تقریباً با پنج نفر در خط دفاعی و پنج نفر در خط میانی بازی می‌کند و پیدا کردن فضا در این شرایط بسیار سخت است. خوشحالم دروازه سیتی بسته ماند و ما در طول مسابقه آرام و صبور بودیم. باید سعی کنید فضاهای لازم را پیدا کنید و در این شرایط بارها توپ را از دست خواهید داد، زیرا سبک بازی حریف خیلی فشرده است. این سبک آن‌هاست، ما نیز باید خوشنرد بمانیم و با حریف وارد جنگ و دعوا نشویم.»

نکته جالب اینکه دیه گو سیمئونه، سرمربی اتلتیکو تیمش را مستحق شکست نمی‌دانست: «این یک نتیجه بد برای اتلتیکومادرید است. با یک گل مغلوب شدیم و می‌خواستیم برنده شویم. می‌خواستیم یک نمایش نزدیک به حریف ارائه دهیم و روی ضدحمله موفق به باز کردن دروازه سیتی شویم. در نیمه اول موقعیتی نداشتیم، هر چند سیتی نیز به سمت دروازه شلیک نکرد. در نیمه دوم خطرات روی دروازه ما بیشتر شد و در نهایت سیتی به گل رسید.»

■ ■ ■

قرمزهای مر سی‌اس گام بلندی برای صعود به نیمه‌نهایی برداشتند. شاگردان کلوپ در ورزشگاه دالوز با برتری ۳ بر یک مقابل تیم برتغالی شانس‌شان برای صعود از افزایش دادند. البته لوتیز دیاز، زنده گل سوم لیورپول از خشم هواداران بنفیکا در امان نماند، آنها اشیایی از جمله فنک را به سمت او پرتاب کردند.

لیورپول تحت هدایت کلوپ هشتمین بازی خارج خانه خود را در تمامی رقابت‌ها با برد پشت سر گذاشته‌است. این تیم هفته آینده جدالی قوی‌تر با سیتی در پیش دارد. با این حال سرمربی آلمانی برای غلبه بر بنفیکا تمرکز لازم را داشت: «می‌توانستیم گل چهارم را به ثمر برسانیم و اگر این اتفاق رخ می‌داد خوب می‌شد. بنفیکا دوباره در استادیوم انفیلد به دنبال جبران نتیجه خواهد بود. آنها این کار را در مقابل آژاکس انجام دادند و ما از شرایط بنفیکا آگاه هستیم.»

پنج‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ | ۱۴ رمضان ۱۴۴۳

سرویس ورزشی ۹۸۴۹۸۴۲۴



علی‌رضا زینبی، استیگه، خیرنگران جوان

لیگ برتر در اوج اعتراض‌ها به تعطیلات رفت

# همه‌گیری «توهم توطنه»

تصمیمی که البته کارشناس بسیاری آن را تأیید کردند، اما هیچ توجیهی رای سرمربی آبی‌پوشان بازی بیشتر دست میهمان بود و میزبان هر چه کرد جبران مافات بود و دادن پاسخ به گل‌های قهرمان نشود. این همان سنسناژبوری است که همتای اوروی نیمکت پرسپولیس نیز دست‌وقتی تیمش اشتغال از دستت می‌دهد به زبان می‌آورد. نه آنکه ایرادی در مسابقات انجام شده در لیگ رفتاری که نشان از ظرفیت کم مربیان در مواجهه با شکست و تسلوی دارد. هر چند مجیدی با اشاره به تسلوی تیمش برابر پیکان روی این مسئله‌مأثر زیادی داد که کسی توان شکست استقلال ۱۰ نفره را هم ندارد، اما آنچه مسلم است اینکه به‌رغم جنجال‌های داوری‌های بر حرف و حدیثی که در این فصل از رقابت‌های لیگ برتر به کرات شاهد بودیم، اشتغال از جایی دیگر است.

بر شمردن تعداد حملات یک تیم روی دروازه حریف برای اثر بر بودن در زمین بازی خود

نشان از ضعف آن داره، چراکه واقعیت نیازی

به تکرار ندارد و تأکیدهای این چنینی بیشتر

برای کشیدن ماله روی ضعف تیم‌هاست. حال

آنکه مجیدی بعد از قبول تسلوی بدون گل برابر

پیکان یا حتی یحیی بعد از کسب نتیجه مشابه



استارت لیگ قهرمانان آسیا در غیاب سرخابی‌ها

### فولادمقابل استراماچونی، سپاهان برابر پاختاکور

لیگ قهرمانان آسیا می‌توانست با حضور چهار نماینده از ایران همراه باشد، اما می‌توجهی به رعایت اصول حرفه‌ای مانع از صدور مجوز لازم شد تا پنج‌شنبه، فولاد و سپاهان دو نماینده ایران در این دوره از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا باشند. رقابت‌هایی که به‌طور متمرکز در عربستان برگزار می‌شود و تیم‌ها با فاصله سه، چهار روز به مصاف یکدیگر می‌روند. شاگردان نکونام که در گروه C این رقابت‌ها با شهاب امرات، آخال ترکمستان و الغرافه قطر هم‌گروه هستند، ساعت ۲۱:۴۵ امروز به وقت تهران در نخستین مصاف خود با الغرافه دیدار می‌کنند. تیمی که هدایت آن را استراماچونی ایجابایی، سرمربی سابق استقلال بر عهده دارد. اما جذابیت رویارویی فولاد با الغرافه باعث حضور استراماچونی روی نیمکت نماینده قطر ختم نمی‌شود. حضور سعید عزت‌اللهی، هافبک توفلمند تیم ملی فوتبال ایران در کبب حریف می‌تواند این آبی‌پوشان تهرانی در تر کبب حریف می‌تواند این خط حمله لیگ را، به‌خود اختصاص داده، می‌تواند با تکرارزدن پاختاکور در نخستین گام خود را به عنوان یکی از مدعیان ایرانی این فصل از رقابت‌های لیگ برتر معرفی کند و زهر چشمی جدی از حرفانند در گروه D بگیرد. یانه.

## فوتبال



### ورزشگاه گل گهر زنده شد

بعد از هواداران پر شور تراکتور نوبت به هواداران سرجانی رسید تا بعد از مدت‌ها با حضور در ورزشگاه، تیم محبوب شهرشان را تشویق کنند. هواداران گل گهر سه‌شنبه‌شب به ورزشگاه رفتند و شاهد بازی تیم‌شان مقابل پدیده بودند و رنگ و بویی تازه به ورزشگاه شهرشان دادند. البته گل‌گیری‌ها در این بازی لحظات سختی را تجربه کرد، چراکه تیم‌شان با سختی تمام موفق شد از شکست فرار کند و در نهایت با تسلوی کار را به پایان برساند. بدون شک هواداران گل گهر دوست داشتند بازی با برتری تیم‌شان تمام شود، اما نشد تا حضور دوباره آنها در ورزشگاه خاطرمانگیز نشود، هر چند شاید اگر همین هواداران پر شور کرمانی نبودند گل گهر یک شکست دیگر را هم در کارنامه خود می‌دید. به هر حال آنچه مهم بود حضور هواداران در ورزشگاه بود که اتفاق افتاد.

## فردیون حسن

### هانگزو و «قونیه» فدای «قطر» نشوند

این روزها در سروصدای زیاد و بالای جام جهانی و تیم ملی فوتبال گویا فراموش کرده‌ایم که ورزش کشور در سال پیش رو با چند رویداد مهم دیگر هم روبه‌روست که باید برای موفقیت در آنها برنامه‌ریزی داشته‌باشد.

در اینکه باید بسزای حضور قدرتمندانه تیم ملی فوتبال در جام جهانی برنامه‌ریزی در ست و هزینه‌کرد مناسب داشته‌باشیم، هیچ شکی نیست، اما مدیریت فوله‌زنده ورزش گویا این روزها فرصت‌بهتری پیدا کرده‌برای ندیدن بقیه رشته‌ها و صلابت‌ه ندیدن تلاش مدال آوران ایران در عرصه‌های جهانی! ورزش ایران در سال پیش‌رو، دو رویداد بزرگ بازی‌های آسیایی هانگزو و مسابقات کشورهای اسلامی قونیه را در پیش دارد. لازم به ذکر نیست که میدان اول المپیک آسیایی است و تمام قدرت‌های ورزش قاره کهن می‌آیند تا شایستگی‌های خود را ثابت کنند. در این میان ورزش ایران به‌عنوان یکی از قله‌های ورزش آسیا باید بتواند از افتخارات و موفقیت‌های کسب‌شده قبلی خود به‌بترین شکل ممکن دفاع و آنها را تکرار کند و این مهم اتفاق نمی‌افتد، مگر با توجه، پشتیبانی و رسیدگی مادی و معنوی ورزشکاران و رشته‌های قهرمان‌پرور و مدال‌آور. در خصوص بازی‌های کشورهای اسلامی نیز باید یادآور شد که این بازی‌ها را باید هم‌سطح بازی‌های آسیایی بدانیم، چراکه بسیاری از قهرمانان جهان در آن حضور دارند و تازه باید توجه داشت که ورزش کشور جدای از این دو رویداد بزرگ مسابقات قهرمانی جهان و آسیا در رشته‌های مختلف و رقابت‌های کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴، پاریس راهم پیش‌رو دارد. با این برنامه شلوغ و پرفراکف طبیعی است که اگر نگاه مدیران ورزش بخواد هم صرفاً به فوتبال معطوف باشد در پایان سال باید از شکست‌ها و قضاوت‌ها بیشتر از قبل بنویسیم. مسئولان ورزش ایران به اندازه کافی فوتبال‌زده بوده هستند و حالا در شور و هیجان مشخص شدن قرعه ایران در جام جهانی چنان حرف می‌زنند که گویی تمام ورزش کشور در فوتبال خلاصه می‌شود. جای تأسف است که عنوان شکست قهرمانان و رشته‌های مدال‌آور ورزش کشور در شرایط عادی هم به‌تکمیل عدم توجه آقایان رویه‌رو بودند و حالا در هیاهوی کرکننده فوتبال، مظلوم‌تر از همیشه باید خود را آماده رویارویی با رقبای قدر آسیایی و جهانی کنند.

لازم است در همین روزهای آغازین سال جدید به مدیران فوتبال‌زده ورزش کشور یادآور شوم که ورزش در فوتبال خلاصه نمی‌شود. برای داشتن یک ورزش پویا و موفق باید تمام رشته‌ها و قهرمانان را با یک نگاه دید و به همه اهمیت داد. سابقه تاریخی به ما نشان می‌دهد که بسیاری از آقایان مدیر ورزش از همین حالا خود را آماده سفر به قطر کرده‌اند، تنها شایستگی ورزش ایران است که جام جهانی در قطر است و به سبب شرایط آب و هوایی در فصل‌های سرد سال بر گزار می‌شود و به همین دلیل بازی‌های آسیایی و بازی‌های کشورهای اسلامی بر خلاف همیشه قبل از جام جهانی بر گزار خواهند شد تا حداقل آقایان اگر برنامه سفری هم داشته باشند اول برای این بازی‌ها برنامه‌ریزی کنند هر چند سفر جام جهانی برای آنها چیز دیگری است.

در مجموع ورزش کشور سال سختی را پیش‌رو دارد. قهرمانان و مدال آوران رشته‌های مختلف برای کسب موفقیت و افتخار به نام ایران نیازمند حمایت و برپایی اردوهای خوب و استفاده از امکانات مناسب هستند. دست مثل فوتبال که برای حضور در جام جهانی به حمایت و برپایی بازی‌ها اردوهای تدارکاتی خوب نیاز دارد و این مهم رخ نمی‌دهد، جز آنکه نگاه فوتبال‌زده مدیران ورزش کشور اصلاح شود.

## اخبار گوناگون

#### «موفقیت در سکوت»

#### شعار ناشنویان ایران در برزیل

نام و شعار کاروان ورزشی ناشنویان کشورمان در المپیک تابستانی ۲۰۲۱ برزیل اعلام شد. «موفقیت در سکوت»، شعار کاروان ایران در این مسابقات است. بیست و چهارمین دوره المپیک تابستانی ۲۰۲۱ ناشنویان، اردیبهشت‌ماه در کاشیاس دوسول برزیل برگزار خواهد شد و کاروان کشورمان با هشت رشته ورزشی (فوتبال، کشتی آزاد، فرنگی، دوومیدانی، جودو، والیبال ساحلی، تیراندازی (آقایان و بانوان)، کاراته (آقایان و بانوان) و تکواندو (آقایان و بانوان) در این دوره از مسابقات شرکت خواهد کرد.

### عدالت رازیر پانمی گذارم

فرید صائی، سرمربی تیم ملی والیبال نشتسته درباره علت دعوت نشدن کاپیتان این تیم به اردوی تیم ملی گفت: «اوود علیپوریان یکی از بازیکنان خوب و کاپیتان تیم ملی والیبال نشتسته است که سال گذشته به دلیل یکسری مشکلات با هماهنگی فدراسیون و کادر فنی حدود چهار ماه از تیم ملی دور بود. وی بهمن‌ماه که اردوی محلات حضور پیدا کرد هنوز از نظر ذهنی آمادگی لازم را نداشت. این بازیکن از نظر فنی و اخلاقی بهترین بازیکن بوده و از آمادگی خوبی نیز برخوردار است، اما برای دعوت به اردو باید آمادگی تیمی نیز داشته باشد. من نمی‌توانم عدالت را زیر پا بگذارم و هر طور که بازیکن دوست دارد رفتار کنم.»

### نقره المپیک انگیزه‌هام را بیشتر کرد

علی داوودی، نایب‌قهرمان وزنه‌برداری المپیک توکیو گفت: «بعد از المپیک انگیزه و اعتماد به نفسم بیشتر شده و این طور نبوده که در یاد مدال نقره المپیک بخوابم. بعداز المپیک توکیو یک‌ماه استراحت داشتم. البته تمرین بدنسازی انجام می‌دادم و خستگی روحی که داشتم از بین رفت. پس از آن تمرینات وزنه‌برداری را آغاز کردم. البته آسیب‌دیدگی برای غلبه بر بنفیکا تمرکز لازم را داشت: «می‌توانستیم گل چهارم را به ثمر برسانیم و اگر این اتفاق رخ می‌داد خوب می‌شد. بنفیکا دوباره در استادیوم انفیلد به دنبال جبران نتیجه خواهد بود. آنها این کار را در مقابل آژاکس انجام دادند و ما از شرایط بنفیکا آگاه هستیم.»